DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                             Várzea - PB, 02 de janeiro de 2025

TERMO DE POSSE DE PREFEITO E VICE-

PREFEITO

Ao primeiro dia do mês de janeiro de

dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de

Várzea, Estado  da   Paraíba,   às  00:30h

(zero horas e trinta minutos),

compareceram ao Plenário da Câmara

Municipal de Várzea, casa José

Peregrino de Araújo, os senhores

vereadores: Carlos Antônio de

Medeiros, portador do CPF

033.874.284-05;  Carlos Henrique Lopes

de Melo portador do CPF 182.034.934-

91; Francisco Lindeildo de Araújo

portador do CPF 468.330.054-00;

Getúlio Hermínio da Silva portador do

CPF 048.701.484-71; João Martins de

Medeiros Júnior portador do CPF

051.648.544-06; João Victor Medeiros

do Nascimento portador do CPF

087.423.874-93; José Zimar Fernandes

portador do CPF 484.482.574-72;

Márcia Lúcia de Souza Lima portadora

do CPF 930.820.704-00; Vagner Araújo

de Sousa portador do CPF 069.676.344-

37 ;  O senhor Prefeito eleito Paulo

Nóbrega de Medeiros, portador do CPF

nº 010.557.614-03 e Vice Prefeito Paulo

Floriano da Nóbrega, portador do CPF

nº 789.302.604-97, eleitos nas eleições

Municipais de 06 de outubro de 2024 e

diplomado no dia 17/12/2024 pela

Justiça Eleitoral da 26ª zona da Paraíba.

O Presidente Francisco Lindeildo de

Araújo, após as formalidades

regimentais e apresentação de

diplomas, o Prefeito e o Vice Prefeito

prestaram em voz alta e de pé com o

braço direito erguido o Juramento de

posse nos termos do artigo art. 53 da Lei

Orgânica do Município: “Prometo

manter, defender e cumprir a Lei

Orgânica, observar as leis da União, do

Estado e do Município, promover o bem

geral dos municípios e exercer o cargo

sob a inspiração da democracia, da

legitimidade e da legalidade”. Concluído

o juramento o senhor Presidente

declarou empossado no cargo de

 DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                             Várzea - PB, 02 de janeiro de 2025

Prefeito Constitucional do Município de

Várzea-PB, o senhor Paulo Nóbrega de

Medeiros e no cargo de Vice Prefeito, o

senhor Paulo Floriano da Nóbrega.

Assim, para constar lavrou-se o

presente termo, ao qual assinaram os

membros da mesa diretora da Câmara

Municipal de Várzea-PB, o Prefeito

Empossado, o Vice-Prefeito empossado

e, para completar o compromisso

respectivo, eu

_______________________-Bergman

Fileto da Silva Marinho, Secretário geral,

escrevi e assino, Câmara Municipal de

Várzea-PB, 01 de janeiro de 2025.

FRANCISCO LINDEILDO DE ARAÚJO
PRESIDENTE DA CMV

BIÊNIO 2025/2026

GETÚLIO HERMÍNIO DA SILVA
VICE PRESIDENTE
BIÊNIO 2025/2026

JOÃO VICTOR MEDEIROS DO
NASCIMENTO

1º SECRETÁRIO
BIÊNIO 2025/2026

JOSÉ ZIMAR FERNANDES

2º SECRETÁRIO
BIÊNIO 2025/2026

PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS

 PREFEITO
QUADRIÊNIO 2025/2028

 PAULO FLORIANO DA NÓBREGA

VICE-PREFEITO
QUADRIÊNIO 2025/2028